A pretensa contratada, ONE CURSOS – TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E 
CAPACITAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 06.012.731/0001-33, encaminhou proposta para 
a inscrição de 3 servidores no valor individual de R$ 1.900,00 perfazendo o valor total de R$ 5.700 
(cinco mil e setecentos reais) válida até 26/08/20237. 

11.                  A Advocacia do Senado Federal (ADVOSF), analisou os aspectos legais, regulamentares 
e jurisprudenciais da contratação ora pretendida e manifestou-se por meio do Parecer 
nº 382/2023-ADVOSF8, tendo emitido posicionamento favorável quanto à regularidade jurídica

[...]

NUP 00100.114797/2023-06-3. 
13 Relatório Conclusivo nº 050/2023-COCDIR/SADCON: 00100.116518/2023-31 
14 Termo de Referência 62/2023-COADFI/ILB: 00100.109545/2023-57. 

Vossa Senhoria a situação de inexigibilidade de licitação; autorizada a despesa no valor total de 
R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), determinada a emissão da respectiva Nota de 
Empenho, em favor da empresa ONE CURSOS – TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E 
CAPACITAÇÃO LTDA; e sejam designados os gestores e os fiscais indicados no Termo de 
Referência. 

Respeitosamente, 

(assinado digitalmente)